Islam. Khususnya pembahasan yang berkaitan dengan metode-metode dan pendekatan pendidikan

banyak dituliskan dalam karya monumentalnya.

Biografi Bediuzzaman Said Nursi

Beduzzaman Said Nursi dilahirkan menjelang fajar musim semi di Nurs, sebuah desa kecil

di propinsi Bitlis wilayah Turki Timur pada 1293 H/1877 M. Daerah tempat kelahirannya ini

terdapat lereng dan lembah gunung Taurus, daerah danau Van (Vahide 2000: 3). Said bin Nursi

merupakan anak keempat dari tujuh orang adik beradik, yaitu Durriyah, Khanim, Abdullah, Said

(Nursi), Muhammad, Abd al-Majid dan Marjan Di usia kecil ini, said Nursi juga gemar menghadiri